
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3000/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 27 tháng 12 năm 2023 

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình  

Nâng cấp công suất trạm cấp nước Phước Hậu 1, xã Phước Hậu, huyện Long Hồ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản 

lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về việc Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây 

dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 4074/BC-

SKHĐT-KT, ngày 13/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình Nâng cấp công suất 

trạm cấp nước Phước Hậu 1, xã Phước Hậu, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long, cụ thể 

như sau: 

Theo Quyết định số 1413/QĐ-UBND 

ngày 10/6/2020 của UBND tỉnh 
Nội dung điều chỉnh 

4. Nội dung và quy mô đầu tư: 

- Xây mới cụm xử lý Inox; Cải tạo, nâng 

cấp cụm xử lý lắng, lọc hiện hữu. 

- Nâng cấp và thay mới bơm điện, 

đường ống công nghệ và hệ thống điện. 

- Tháo dỡ đài nước. 

- Duy tu, cải tạo nhà trạm, bể chứa, hàng 

rào, nền sân và các hạng mục phụ trợ 

khác. 

- Cải tạo, mở rộng tuyến ống phân phối 

nước sạch dự kiến lắp đặt 3.000m ống 

4. Nội dung và quy mô đầu tư: 

- Xây mới: Cụm xử lý BTCT công suất 

50m
3
/giờ; Nhà trạm; Công trình thu cấp 

I, II, đường ống công nghệ. 

- Lắp đặt thiết bị các loại; Hệ thống điện 

điều khiển và chiếu sáng.   

- Tháo dỡ: Đài nước, nhà trạm; cụm xử lý 

Inox. 
- Cải tạo: bể chứa, hàng rào, nền sân – 

mương thoát nước và các hạng mục phụ trợ 

khác. 



2 

 

 

PVC đường kính từ Ø168 đến Ø60. - Cải tạo tuyến ống phân phối nước sạch dự 

kiến lắp đặt 250m ống PVC đường kính 

Ø168. 

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1413/QĐ-UBND ngày 

10/6/2020, Quyết định số 2088/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 và Quyết định số 695/QĐ-

UBND ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này;  

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc 

Sở Tài chính, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND huyện Long Hồ, Giám 

đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn Vĩnh Long và Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định 

này và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định của pháp luật 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận:     
- Như Điều 2;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

-Lãnh đạo văn phòng UBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.06. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-27T14:06:04+0700




